芙朝國小 112 學年度下學期第二次課程發展委員會會議紀錄

壹、 時間：113 年 6月 17 上午 8：00

貳、 地點：靜思書軒

參、 主席：江嘉杰校長                                    記錄：陳嬿容

肆、 出席人員：如簽名冊

伍、 主席致詞：

陸、 討論事項

【提案一】議決 113 學年度學習總節數及「領域學習節數」與「彈性學習節數」

之分配。

說明：1.一~六年級領域學習節數與彈性學習節數皆以新課綱規範節數規劃。

教育階段

    階段年級

領域科目

國民小學

第一學習階段 第二學習階段 第三學習階段

一 二 三 四 五 六

部
定
課
程

領
域
學
習
課
程

語

文

國語文 6 5 5

本土語言 1 1 1

英語文 0 1 2

數學 4 4 4

社會

6

(生活課程)

3 3

自然科學 3 3

藝術 3 3

綜合活動 2 2

健康與體育 3 3 3

學校實際領域學習

總節數(A)
20 節 25 節 26 節

校
訂
課
程

彈
性
學
習
課
程

統整性主題課程 2 3 5

社團活動與技藝課程 0 0 0

其他類課程 1 1 1

彈性學習節數

總節數(B)
3 4 6

學校每週實際學習總節數(A+B) 23 29 32

決議：14 票同意，照案通過。

【提案二】審核 113 學年度教科書版本。

說明：113 學年度各年級各科教科書版本已於 113.5.12 由各科教師選用完成，

113 學年度各年級教科書版本如下：

決議：14 票同意，照案通過。

【提案三】113 學年度國語文作文篇數之規劃。

說明：中、高年級每學期應完成 4-6 篇命題作文，題目由各班導師配合課程設

計規劃。

議決：中高年級導師，共有 4 位老師同意每學期完成 4 篇。

【提案四】通過本校 113 學年度課程計畫(含課程評鑑計畫)。

說明：依 113 學年度課程計畫須包含下列審查指標

1. 學校現況與背景分析

2. 課程願景與目標

3. 課程架構

4. 課程實施與評鑑

5. 各年級領域學習課程計畫

6. 各年級彈性學習課程計畫

議決：14 票同意，照案通過。

【提案五】通過本校 113 學年度特殊教育課程與教學調整計畫。

說明：檢視本校特殊教育課程與教學調整實施計畫是否符合各領域之核心素養

及學生所需

議決：14 票同意，照案通過。

【提案六】通過本校 113 學年度不分類巡迴輔導班課程計畫。

說明：請參閱 113 學年度不分類巡迴輔導班課程計畫之提案。

議決：14 票同意，照案通過。

【提案七】112 學年度課程評鑑結果、省思與運用，請討論。

說明：依據彰化縣芙朝國民小學 112 學年度學校課程評鑑檢核表內容完成各評

鑑項目。

議決：1.校訂課程「芙朝愛地球」課程內容微調，以食農教育及臺美生態課程

        為兩大主軸。

      2.校訂課程「芙朝英閱會」更名為「芙朝國際通」，並增加國際教育課程

      3.校訂課程「芙朝閱美麗」內容融入品德教育課程。

      4.14票通過113學年度課程評鑑結果。

【臨時動議】

捌、散會 8:40